Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 18.09.2015 № 1
Предметная секция учителей естественнонаучных дисциплин
(Биология, экология, химия и география)

Наименование мероприятия: заседание РМО учителей естественнонаучных дисциплин
Тема: «Итоги и план работы РМО учителей естественнонаучных дисциплин на 2015-2016 у.г.»

Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Дата проведения: 18.09.2015 года.
Председатель: Барянцева К.М., методист ОНМО МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района МО
Секретарь:
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Жданова
	Елена
	Игоревна
	учитель биологии
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	2
	Панина
	Ирина
	Николаевна
	учитель химии
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	3
	Молчанова
	Ирина
	Валерьевна
	учитель географии
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	4
	Качуева
	Людмила
	Иосифовна
	учитель биологии
	МБОУ "Верейская СОШ"

	5
	Яшина
	Светлана
	Львовна
	учитель биологии
	МБОУ "Горская ООШ"

	6
	Урываева
	Наталья
	Владимировна
	учитель биологии
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	7
	Тамонова
	Инна
	Николаевна
	учитель географии
	МБОУ "Ильинская СОШ"

	8
	Филиппова
	Елена
	Сергеевна
	учитель биологии
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	9
	Щукарева
	Любовь
	Николаевна
	учитель биологии
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	10
	Коростелева
	Марина
	Юрьевна
	учитель химии
	МАОУ "Куровская СОШ №6"

	11
	Морозова
	Марина
	Александровна
	учитель географии
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	12
	Савельева
	Лариса
	Викторовна
	учителю биологии
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	13
	Хижняк
	Инна
	Евгеньевна
	учитель биологии
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	14
	Овчинникова
	Жанна
	Евгеньевна
	учитель химии
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	15
	Морозова
	Марина
	Валентиновна
	учитель географии
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	16
	Смирнова
	Вера
	Матвеевна
	учитель химии
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	17
	Терентьева
	Мария
	Гавриловна
	учитель биологии и химии
	МАОУ "Демиховский лицей"

	18
	Барабанова
	Елена
	Михайловна
	учитель биологии
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	19
	Васильева
	Ольга
	Владимировна
	учитель географии
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	20
	Горячева
	Наталья
	Юрьевна
	учитель химии
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	21
	Архипова
	Татьяна
	Сергеевна
	учитель биологии
	МБОУ "Мисцевская ООШ №1"

	22
	Ермилова
	Татьяна
	Геннадьевна
	учитель географии
	МБОУ "Новинская СОШ"

	23
	Тютнева
	Наталья
	Евгеньевна
	учитель биологии
	МБОУ "Новинская СОШ"

	24
	Щедрина
	Елена
	Владимировна
	учитель биологии
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	25
	Ганенкова
	Галина
	Павловна
	учитель географии
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	26
	Ипполитова
	Наталья
	 Борисовна
	учитель биологии и химии
	МБОУ "Анциферовская ООШ"

	27
	Полякова
	Татьяна
	Григорьевна
	учитель химии
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	28
	Лашкова
	Людмила
	Геннадьевна
	учитель географии
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	29
	Капалина
	Валентина
	Сергеевна
	учитель биологии
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"

	30
	Филиппова
	Елена
	Федоровна
	учитель биологии
	МАОУ "Куровская гимназия"

	31
	Беглярова
	Лейла
	Михайловна
	учитель химии
	МАОУ "Куровская гимназия"

	32
	Трубицына
	Маргарита
	Борисовна
	учитель географии
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"

	33
	Притчина
	Людмила
	Юрьевна
	учитель биологии и химии
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

План:

1. Выступление по теме
«Итоги 2014/15 и план работы РМО  учителей естественнонаучных дисциплин на 2015/16 у.г.»,
                                                                                                    Барянцева Кристина Михайловна,
методист ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический  центр»
2. Выступление по теме
           «Анализ результатов ЕГЭ – 2015 по химии и подготовка к ЕГЭ-2016»,
Грошева Ирина Владимировна,
учитель биологии и химии  МБОУ «Малодубенская СОШ»
       3. Выступление по теме
    «Анализ результатов ЕГЭ – 2015 по биологии  и подготовка к ЕГЭ-2016»,
Бурулина Елена Анатольевна,
 учитель биологии МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
       4.  Выступление по теме

               «Проблемы развития профессиональной компетентности учителя биологии в условиях ФГОС»,

Гаманова Наталья Викторовна,
учитель биологии МАОУ «Куровская СОШ №2»
       5.   Выступление по теме

           «Организация исследовательской работы с учащимися по биологии»,

Зорочкина Галина Николаевна,
учитель биологии МБОУ «Соболевская СОШ»

6. Выступление по теме

           «Организация внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС»,

Сорокина Ольга Михайловна,
учитель географии МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
7. Выступление по теме

           «Особенности преподавания биологии по ФГОС ООО в малокомплектной сельской  школе»,

Власова Людмила Владимировна,
учитель биологии и химии МБОУ «Войново-Горская ООШ»
       8. Подведение итогов. Выборы руководителей РМО.
Постановили:
1. Избрать руководителем РМО учителей биологии Гаманову Наталью Викторовну, учителя биологии МАОУ «Куровская СОШ №2»  на 2015/2016 учебный год.
2. Избрать руководителем РМО учителей химии Грошеву Ирину Владимировну, учителя биологии и химии МБОУ «Малодубенская СОШ»  на 2015/2016 учебный год.

3. Избрать руководителем РМО учителей экологии Зорочкину Галину Николаевну, учителя биологии МБОУ «Соболевская СОШ»  на 2015/2016 учебный год.

4. Избрать руководителем РМО учителей географии Сорокину Ольгу Михайловну, учителя географии МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»  на 2015/2016 учебный год.
5. Выдать сертификаты за выступления  участникам  предметной секции Барянцевой К.М., Грошевой И.В., Бурулиной Е.А., Гамановой Н.В., Зорочкиной Г.Н., Сорокиной О.М., Власовой Л.В.
6. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

7. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района участникам предметной секции Барянцевой К.М., Грошевой И.В., Бурулиной Е.А., Гамановой Н.В., Зорочкиной Г.Н., Сорокиной О.М., Власовой Л.В.